
ご縁をいただいた、あなたにお届けする 「わくわく通信」                       平成２９年 ５月発行第２４号 

 

  レター名「 わくわく通信 」 ：皆様の日常生活に、ほんの少しの明るさ（ワクワク）をお届けできれば幸いです。 

毎月１回発行 発行編集責任者   西村 真輔    資格:乙種ガス主任技術者、福祉住環境コーディネーター 

高松産業株式会社 〒807-0001 遠賀郡水巻町猪熊 10-2-25  ☎ 093-201-1329  FAX 093-201-4430 

わくわく通信 

 

高松産業紹介ス 

 

 

こんにちは！ 

5 月号を担当します ライフサポート課の下岡

良太郎（しもおかりょうたろう）です。 

今年の１月に福岡市から福津市に引越しました。

近くで美味しいお店をご存知の方がいらっしゃい

ましたらぜひ教えてください♪ 

 

 

 

 

今年の１月から黒のトイプードル

が家族に仲間入りしました。 

名前は「ぐり」ちゃん、現在５ヶ月

の男の子です。名前の由来は、子供向

け絵本「ぐりとぐら」（子供みんな大

好き！？野ねずみの絵本）から

と、毛が巻き巻きでグリグリな

ことなどから「ぐり」になりま

した。ぐりちゃんを外へ連れ出

すため、最近はドライブ兼お散

歩にいくことが増えて、いい運動不足解消となっ

ております。 

それにしても、プードルって毛が伸びるの早い

んですね・・・・。2ヶ月に 1回はトリミングに

いかないとボサボサになってしまいます。 

家族の誰より美容代のかかるぐりちゃんです。^ ；^ 

 

 

洗面台の収納が少ないことと、水栓の温度調

整が難しいとのことで、お声掛け頂き

ました。特に収納については、容量が

少なくどうしても外に物があふれ出て

しまい、片づけが大変とのこと。 

収納容量を増やすことを第一に

考え、三面鏡の裏にも収納出可能な

タイプを選び、さらに下台は引出し

タイプにしたことで、整理整頓がラ

クになりました。水栓は、ワンタッ

チでお好きな温度に設定できるシ

ングルレバーにしました。同時に洗

面室のクロスも一新され、新築のような心地よ

い空間で快適に生活できるようになったと喜ば

れました。 

 

 

「換気扇から凄い音がする」とのことで、急

遽お伺いしました。20年近くご使用になられて

おり、経年劣化による部品の磨耗が

原因でした。本体を２時間程で新品

に取替えました。異音が無

くなり排気力も増し、快適

にお料理出来るとのこと

で、お喜び頂きました。 

異音が鳴り出すと寿命が近づいているサイン

ですので、お心当たりのある方はぜひ当社まで

ご相談ください。 

 

西：やっと、やっと待望の魚が釣れました！

今年初です！しかもキス。その 1匹を大事

に大事に美味しく頂きました＾＾ 

家族が 1人増えました！ 

5 月号 

差し、ガス周辺のサポートをさせて頂いております。 

高松産業グループは、60年以上に渡って地域に根 

 
現在では、キッチンやおフロの水回りなどお家に関 

 するお困り事についてのご相談を承っております。 

“洗面台取替え＆壁紙張替”岡垣町 M様邸にて 

“「レンジフード取替」志免町 Y様邸にて 


